
Aicina piedalīties dabas un tradīciju darbnīcās
Cēsu novadā

Vai esi  kādreiz vēlējies pats uzpīt  savu grozu vai  krāsot dziju ar sēņu dabīgajiem
toņiem? Šī ir tava iespēja ne tikai apgūt senas, latviskas prasmes, bet arī piedalīties
kopienas  notikumā,  kas  apvieno  kultūru,  dabu  un  radošumu!  Biedrība  “Daibes
ilgtspējas centrs” sadarbībā ar SIA “ZAAO” Dabas un tehnoloģiju parku “URDA” aicina
Cēsu novada iedzīvotājus piedalīties projektā “Krāsu un skalu rakstos”.

Projekta laikā paredzētas divu veidu darbnīcas laika posmā no jūlija līdz oktobrim.
Skalu  grozu  pīšanas  meistarklases  vadīs  amata  pratēja  Inta  Bendrupa,  kura
iepazīstinās ar šīs izzūdošās prasmes pirmsākumiem un mācīs katram dalībniekam
pašam izveidot  videi  draudzīgu grozu no dabīgiem materiāliem. Pēc meistarklases
grozu būs iespēja saņemt savā īpašumā. Savukārt dzijas krāsošanas darbnīcu ar sēnēm
vadīs  Latvijas  Dabas  muzeja  mikoloģe,  starptautiska  mākslas  simpozija  dalībniece
Diāna Meiere.  Viņa sniegs gan teorētisku ieskatu sēņu sugās un to  īpašībās,  gan
praktisku pieredzi dziju krāsošanā ar dabīgām izejvielām.

Papildus tiks organizēta ekskursija pa Aprites ekonomikas centru "Daibe".

Meistarklases norisināsies SIA “ZAAO” Dabas un tehnoloģiju parkā “URDA”.

· Skalu grozu pīšanas meistarklase norisināsies 3. jūlijā, 5. augustā un 7. septembrī
— visas reizes plkst. 11.00.

· Dzijas krāsošanas meistarklase ar sēnēm – 18. oktobrī plkst. 10.00.



Vietu  skaits  ierobežots.  Pieteikšanās,  aizpi ldot  anketu  tīmekļvietnē
www.urda.lv/kalendārs.

Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa numuru 25 459 399 vai rakstot uz e-pasta adresi
izglitiba@zaao.lv.

Projektu “Skalu un krāsu rakstos” īsteno biedrība “Daibes ilgtspējas centrs” ar Cēsu
novada pašvaldības atbalstu. Projekta laikā īstenoto aktivitāšu mērķis ir saglabāt un
nodot  tālāk  tradicionālās  amatniecības  prasmes,  vienlaikus  veicinot  kopienas
sadarbību  un  izpratni  par  ilgtspējīgu  kultūras  mantojumu.

http://www.urda.lv/kalendārs

